АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
      Бородинский сельсовет
        Ташлинского района
      Оренбургской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       22.06.2022   №   61 – п
            с.Бородинск

О введении  режима чрезвычайной
 ситуации на территории
 муниципального образования
 Бородинский сельсовет Ташлинского района
 Оренбургской области»

 В соответствии с пунктом б части 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68- ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 24,25 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 26,27, постановления Правительства Оренбургской области от 30.11. 2009 № 593-п « Об утверждении положения об Оренбургской  территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с опасными метеорологическими явлениями: порывами ветра 18-23 м/с, ( торнадо), грозой, ливнем,  приведшем к возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий, связанных с нарушением функционирования объектов жизнеобеспечения, повреждением (обрывом) ЛЭП и линий связи, обрушением слабо закреплённых конструкций, падением деревьев, срывом (обрушением) кровли зданий и сооружений. В связи с поражением грозой объектов электроэнергетики. В соответствии с ФЗ « Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области постановляет:
1.Ввести  с 20.00 час 20.06.2022 года до особого распоряжения на территории  муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  режим ЧС муниципального характера, определить зону чрезвычайной ситуации в с.Бородинск по ул. Новая д.3. д. 5, д.7, д.9,  № 40, 26/2, 26, 46,48, пер Тупой д.1, д3, д.9, ул Майская, д. 18, д.37, ул. Каспийская д. 13.
2.Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации ЧС Бородинского сельсовета Ташлинского района оренбургской области.
3. Провести комиссионное обследование домовладений, расположенных в селе Бородинск  по ул. Новая д.3. д. 5, д.7, д.9,  № 40, 26/2, 26, 46,48, пер Тупой д.1, д3, д.9, ул. Майская, д. 18, д.37, ул. Каспийская д. 13. Пострадавших в результате ЧС природного характера.
4. Разработать план мероприятий восстановительных работ домовладений, пострадавших после ЧС ( урагана),  произошедшего20.06.2022 г. с 20-00 час до 22-00 часов (мст) в с.Бородинск Ташлинского района Оренбургской области.
5. Оповестить население о введении режима ЧС  путем размещения настоящего постановления на официальном сайте Ташлинского района в сети Интернет http://br.tl.orb.ru/.
[bookmark: _GoBack]6. Назначить Килякову  Л.В. специалиста 1 категории администрации Бородинского сельсовета ответственным за проведение мероприятий по расселению ( в случае необходимости) в пункты временного размещения и первичному жизнеобеспечению, обеспечить мониторинг развития чрезвычайной ситуации, постоянный обмен информацией о складывающейся оперативной обстановке с ЕДДС Ташлинского район, а также обеспечить информирование населения о сложившейся обстановке.
7. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации муниципальном образовании Бородинский сельсовет назначить главу муниципального образования  Ларионову С.Ю.
8. Постановление № 58-п  от 20.06.2022 г « О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования  Бородинский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области» с дополнениями  №  60-п от 21.06.2022 г  считать утратившим силу.
9.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования на официальном сайте Ташлинского района в сети Интернет

Глава администрации                                                                  С.Ю.Ларионова.

Разослано: администрации района,  прокурору района,  отделу по делам ГО и ЧС